

PROTOKOŁ
z obrad XXIII Sesji VI kadencji Rady Miasta Rawa Mazowiecka
w dniu 19 grudnia 2012 r.

Sesja Rady Miasta odbyła się w sali konferencyjnej Miejskiego Domu Kultury. Uczestniczyło 15 radnych.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Burmistrz Miasta, Z-ca Burmistrza, Skarbnik Miasta, Kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta oraz zaproszeni przedstawiciele organizacji.

Obrady XXIII Sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska. Powitała zaproszonych gości, publiczność oraz radnych przybyłych na Sesję.

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Obecnych 15 radnych.

Następnie przedstawiła proponowany porządek obrad. Zwróciła się z pytaniem czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad.

Uwag do porządku nie było.

Porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie (głosowało 15 radnych) w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXII Sesji Rady Miasta.
4. Zmiana zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej, obszary położone w rejonie ulic: Kazimierza Wielkiego i Sobieskiego, Białej, Łowickiej, Kościuszki i Słowackiego, Krakowskiej i Gąsiorowskiego, Solidarności, Słowackiego, Krakowskiej i Południowej, Fawornej i Słowackiego, Orzeszkowej i Sienkiewicza, Katowickiej i Tatar, Księża Domki.
5. Zmiana miejscowego zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej, obszar położony w rejonie ulicy Białej i Mszczonowskiej.
6. Zmiana miejscowego zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej, obszar położony w rejonie ulicy Targowej.
7. Przyjęcie programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok.
8. Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2012 rok.
9. Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2012-2040.
10. Określenie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych na terenie Miasta Rawa Mazowiecka.
11. Sprawozdanie z pracy Rady Miasta oraz Komisji Rady za 2012 rok oraz przedłożenie planów na 2013 rok.
12. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.
13. Interpelacje, zapytania.
14. Zakończenie obrad.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z obrad XXII Sesji Rady Miasta został przyjęty większością głosów. Głosowało 15 radnych, za 13, wstrzymujące 2.

Ad 4. Zmiana zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej, obszary położone w rejonie ulic: Kazimierza Wielkiego i Sobieskiego, Białej, Łowickiej, Kościuszki i Słowackiego, Krakowskiej i Gąsiorowskiego, Solidarności, Słowackiego, Krakowskiej i Południowej, Fawornej i Słowackiego, Orzeszkowej i Sienkiewicza, Katowickiej i Tatar, Księżę Domki.

Temat referował projektant Andrzej Bargieła.

Powiedział m.in.

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej, obszary położone w rejonie ulic: Kazimierza Wielkiego i Sobieskiego, Białej, Łowickiej, Kościuszki i Słowackiego, Krakowskiej i Gąsiorowskiego, Solidarności, Słowackiego, Krakowskiej i Południowej, Fawornej i Słowacki Orzeszkowej i Sienkiewicza, Katowickiej i Tatar, Księżę Domki, został sporządzony w wykonaniu Uchwały XV/112/12 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 15 lutego 2012r.

Celem sporządzenia zmiany planu jest:

- uwzględnienie wniosków inwestorów,
- uwzględnienie kierunków rozwoju poszczególnych obszarów określonych w zaktualizowanym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Rawa Mazowiecka,
- dostosowanie ustaleń planu miejscowego do wymogów ww ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz innych ustaw prawa materialnego, a w tym zasad obsługi w zakresie infrastruktury technicznej, lokalnych standardów zagospodarowania oraz szczególnych warunków wynikających z potrzeby ochrony środowiska przyrodniczego i dóbr kultury.

Uzasadnienie stwierdzenia zgodności ustaleń zmiany planu miejscowego z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka.

Kierunki rozwoju przestrzennego na obszarach opracowania zmiany planu zostały określone w "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka" przyjętym Uchwałą Nr LIV/399/2010 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 10 listopada 2010r. w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka (III edycja).

Oznaczenie	Obszar położony w rejonie ulicy:	Kierunki rozwoju	Przedmiot zmiany planu
A	Kazimierza Wielkiego i Sobieskiego	BM2 - Obszary zabudowy o dominującej formie zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z zabudową mieszkaniową jednorodzinną, usługami i zakładami produkcyjnymi nie nieuciążliwymi.	Dopuszczenie realizacji garaży w terenach zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.
B	Białej	BM3 - Obszary zabudowy o dominującej formie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami i zakładami produkcyjnymi nieuciążliwymi. BP - Obszary o dominującej formie zabudowy techniczno produkcyjnej, składów i magazynów, obsługi komunikacji samochodowej i zaplecza techniczne motoryzacji.	Przeznaczenie rezerwy terenów na użytkach rolnych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz produkcyjną. Wyznaczenie sieci dróg wewnętrznych.
C	Łowickiej	BM3 - Obszary zabudowy o dominującej formie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami i zakładami produkcyjnymi nieuciążliwymi.	Zmiana warunków urbanistycznych i architektonicznych zabudowy.

D	Kościuszki i Słowackiego	BM1 - Obszary zabudowy o dominującej formie zabudowy mieszkaniowej z usługami i zakładami produkcyjnymi nieuciążliwymi. U1 - Obszary o dominującej formie zabudowy usługowej o znaczeniu ponadlokalnym. U2 - Obszary o dominującej formie zabudowy usługowej o znaczeniu lokalnym.	Zmiana warunków urbanistycznych i architektonicznych zabudowy.
E	Krakowskiej i Gąsiorowskiego	BM2 - Obszary zabudowy o dominującej formie zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z zabudową mieszkaniową jednorodzinną, usługami i zakładami produkcyjnymi nieuciążliwymi.	Dopuszczenie realizacji garaży w terenach zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.

Oznaczenie	Obszar położony w rejonie ulicy:	Kierunki rozwoju	Przedmiot zmiany planu
F	Solidarności	BM1 - Obszary zabudowy o dominującej formie zabudowy mieszkaniowej z usługami i zakładami produkcyjnymi nieuciążliwymi. U2 - Obszary o dominującej formie zabudowy usługowej o znaczeniu lokalnym.	Zmiana warunków urbanistycznych i architektonicznych zabudowy.
G	Słowackiego	BP - Obszary o dominującej formie zabudowy techniczno produkcyjnej, składów i magazynów, obsługi komunikacji samochodowej i zaplecza techniczne motoryzacji.	Dopuszczenie realizacji budynku (lokalu mieszkalnego) i stacji paliw.
H	Krakowskiej i Południowej	U1 - Obszary o dominującej formie zabudowy usługowej o znaczeniu ponadlokalnym.	Dopuszczenie realizacji myjni samochodowej.
I	Fawornej i Słowackiego	BM3 - Obszary zabudowy o dominującej formie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami i zakładami produkcyjnymi nieuciążliwymi.	Zmiana przeznaczenia terenu zabudowy mieszkaniowej na usługową.
J	Orzeszkowej i Sienkiewicza	BM3 - Obszary zabudowy o dominującej formie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami i zakładami produkcyjnymi nieuciążliwymi.	Zmiana warunków urbanistycznych i architektonicznych zabudowy.
K	Katowickiej i Tatar	BM1 - Obszary zabudowy o dominującej formie zabudowy mieszkaniowej z usługami i zakładami produkcyjnymi nieuciążliwymi. U1 - Obszary o dominującej formie zabudowy usługowej o znaczeniu ponadlokalnym.	Zmiana warunków urbanistycznych i architektonicznych zabudowy. Przeznaczenie projektowanej drogi dojazdowej pod zabudowę.

L	Księżę Domki	BM3 - Obszary zabudowy o dominującej formie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami i zakładami produkcyjnymi nieuciążliwymi. Na obszarach o symbolu R2 i BM3 - położonym pomiędzy kolejką wąskotorową a granicą z wsiami Ścieki i Boguszyce z wyjątkiem obszarów chronionych, dopuszczalne jest przeznaczenie terenów rolnych pod eksploatację udokumentowanego złoża geologicznego z rekultywacją o kierunku odpowiednim dla przyszłego zagospodarowania, zgodnego z określonymi kierunkami rozwoju.	Ujawnienie udokumentowanego złoża kopalin.
---	-----------------	--	--

W ustaleniach zmiany planu miejscowego zostały zrealizowane powyższe kierunki zagospodarowania przestrzennego poprzez:

- utrzymanie dotychczasowego przeznaczenia terenu zgodnego z ustaleniami STUDIUM,
- zastosowanie wskaźników zagospodarowania przestrzennego określonych w STUDIUM,
- wyznaczenie nowych warunków zagospodarowania w poszczególnych obszarach nawiązujących do wniosków inwestorów.

Mając na względzie zapisy studium w zakresie zasad interpretacji ustaleń STUDIUM, należy stwierdzić, że takie rozwiązania przyjęte w planie miejscowym są zgodne z ustaleniami i przyjętymi kierunkami rozwoju przestrzennego.

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego podlegał wyłożeniu do publicznego wglądu. W okresie wyłożenia obejmującego okres jednego miesiąca oraz w terminie 14 dni po tym okresie uwagi do projektu zmiany planu nie wpłynęły.

Celem sporządzenia planu miejscowego jest stworzenie regulatora prawnego zagadnień związanych z realizacją zagospodarowania obszaru zabudowy.

Należy jednak podkreślić, że:

- przygotowanie terenu do zabudowy będzie wymagało wydania środków budżetowych jednorazowo (budowa dróg z sieciami),
- dochody z opłat i podatków będą rozciągnięte w czasie aż do pełnej realizacji zabudowy co może oscylować w granicach 15-20lat,
- realizacja drogi z sieciami może być dokonana poprzez inwestorów terenów usługowych i produkcyjnych na drodze umów publiczno-prywatnych.
- będą występowały dodatkowe dochody samorządu nie zbilansowane w powyższej tabeli, należą do nich roczne dochody z tytułu podatków od nieruchomości oraz podatków od powierzchni budynków usługowych.

W załączniku Nr 3 do uchwały w sprawie zmiany planu miejscowego określono propozycję rozstrzygnięcia sposobu realizacji, zapisanych w zmianie planu miejscowego, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej które należą do zadań własnych gminy Miasto Rawa Mazowiecka oraz zasad ich finansowania.

Projekt planu miejscowego podlegał jednoczesnym procedurom sporządzenia planu miejscowego przewidzianym przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz procedurom strategicznej oceny na środowisko przewidzianym przepisami Ustawy z dnia 3 października 2008r o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawił Włodzimierz Błędek wiceprzewodniczący komisji.

Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Gospodarki Terenami oraz projektanta opiniuje pozytywnie przedłożoną zmianę zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej, obszary położone w rejonie ulic: Kazimierza Wielkiego i Sobieskiego, Białej, Łowickiej, Kościuszki i Słowackiego, Krakowskiej i Gąsiorowskiego, Solidarności, Słowackiego, Krakowskiej i Południowej, Fawornej i Słowackiego, Orzeszkowej i Sienkiewicza, Katowickiej i Tatar, Księża Domki.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej, obszary położone w rejonie ulic: Kazimierza Wielkiego i Sobieskiego, Białej, Łowickiej, Kościuszki i Słowackiego, Krakowskiej i Gąsiorowskiego, Solidarności, Słowackiego, Krakowskiej i Południowej, Fawornej i Słowackiego, Orzeszkowej i Sienkiewicza, Katowickiej i Tatar, Księża Domki.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 15 radnych, za – 9, wstrzymujących – 6.

Ad 5. Zmiana miejscowego zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej, obszar położony w rejonie ulicy Białej i Mszczonowskiej.

Temat referował projektant Andrzej Bargieła.

Powiedział m.in.

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej, obszar położony przy ul. Białej i Mszczonowskiej, został sporządzony w wykonaniu Uchwały Nr XV/113/12 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 15 lutego 2012r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej, obszar położony w rejonie ulicy Białej i Mszczonowskiej.

Celem sporządzenia zmiany planu jest:

- uwzględnienie wniosków inwestorów,
- uwzględnienie kierunków rozwoju poszczególnych obszarów określonych w zaktualizowanym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Rawa Mazowiecka,
- dostosowanie ustaleń planu miejscowego do wymogów ww ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz innych ustaw prawa materialnego, a w tym zasad obsługi w zakresie infrastruktury technicznej, lokalnych standardów zagospodarowania oraz szczególnych warunków wynikających z potrzeby ochrony środowiska przyrodniczego i dóbr kultury.

Kierunki rozwoju przestrzennego na obszarze opracowania zmiany planu zostały określone w "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka" przyjętym uchwałą Nr LIV/399/2010 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 10 listopada 2010r. w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka (III edycja).

W obszarze określono kierunki rozwoju zdefiniowane symbolami:

- BM3 - Obszary zabudowy o dominującej formie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami i zakładami produkcyjnymi nieuciążliwymi,
- BP - Obszary o dominującej formie zabudowy techniczno produkcyjnej, składów i magazynów, obsługi komunikacji samochodowej i zaplecza techniczne motoryzacji,
- U2 - Obszary o dominującej formie zabudowy usługowej o znaczeniu lokalnym.

W ustaleniach zmiany planu miejscowego zostały zrealizowane powyższe kierunki zagospodarowania przestrzennego poprzez:

- utrzymanie dotychczasowego przeznaczenia terenu zgodnego z ustaleniami STUDIUM,
- zmianie przeznaczenia niektórych fragmentów obszaru z produkcyjno-usługowego na usługowy i z zabudowy jednorodzinnej na usługowy,
- zastosowanie wskaźników zagospodarowania przestrzennego określonych w STUDIUM,
- wyznaczenie nowych warunków zagospodarowania w poszczególnych obszarach nawiązujących do wniosków inwestorów.

Mając na względzie zapisy studium w zakresie zasad interpretacji ustaleń STUDIUM, należy stwierdzić, że takie rozwiązania przyjęte w planie miejscowym są zgodne z ustaleniami i przyjętymi kierunkami rozwoju przestrzennego.

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego podlegał wyłożeniu do publicznego wglądu. W okresie wyłożenia obejmującego okres jednego miesiąca oraz w terminie 14 dni po tym okresie uwagi do projektu zmiany planu nie wpłynęły.

Projekt planu miejscowego podlegał jednoczesnym procedurom sporządzenia planu miejscowego przewidzianym przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz procedurom strategicznej oceny na środowisko przewidzianym przepisami ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko.

Projekt dokumentu podlegał opiniowaniu i uzgodnieniu właściwych organów oraz zapewniono udział społeczeństwa w sporządzeniu dokumentu.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawił Włodzimierz Błędek wiceprzewodniczący komisji.

Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Gospodarki Terenami oraz projektanta opiniuje pozytywnie przedłożoną zmianę miejscowego zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej, obszar położony w rejonie ulicy Białej i Mszczonowskiej.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej, obszar położony w rejonie ulicy Białej i Mszczonowskiej.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 6. Zmiana miejscowego zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej, obszar położony w rejonie ulicy Targowej.

Temat referował projektant Andrzej Bargieła.

Powiedział m.in.

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej, obszar położony przy ul. Targowej, został sporządzony w wykonaniu Uchwały Nr XV/111/12 Rady Miasta Rawy Mazowieckiej z dnia 15 lutego 2012r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej, obszar położony przy ul. Targowej.

Celem sporządzenia zmiany planu jest:

- uwzględnienie wniosków inwestorów,
- uwzględnienie kierunków rozwoju poszczególnych obszarów określonych w zaktualizowanym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej,

- dostosowanie ustaleń planu miejscowego do wymogów w/w ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz innych ustaw prawa materialnego, a w tym zasad obsługi w zakresie infrastruktury technicznej, lokalnych standardów zagospodarowania oraz szczególnych warunków wynikających z potrzeby ochrony środowiska przyrodniczego i dóbr kultury.

Kierunki rozwoju przestrzennego na obszarze opracowania zmiany planu zostały określone w "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka" przyjętym uchwałą Nr LIV/399/2010 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 10 listopada 2010r. w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka (III edycja).

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego podlegał wyłożeniu do publicznego wglądu. W okresie wyłożenia obejmującego okres jednego miesiąca oraz w terminie 14 dni po tym okresie uwagi do projektu zmiany planu nie wpłynęły.

Celem sporządzenia planu miejscowego jest stworzenie nowego regulatora prawnego zagadnień związanych z realizacją zagospodarowania obszarów przeznaczonych pod zabudowę, określonych w zaktualizowanym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rawa Mazowiecka.

W załączniku Nr 2 do uchwały w sprawie zmiany planu miejscowego określono propozycję rozstrzygnięcia sposobu realizacji, zapisanych w zmianie planu miejscowego, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej które należą do zadań własnych gminy Miasto Rawa Mazowiecka oraz zasad ich finansowania.

Projekt planu miejscowego podlegał jednoczesnym procedurom sporządzenia planu miejscowego przewidzianym przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz procedurom strategicznej oceny na środowisko przewidzianym przepisami ustawy z dnia 3 października 2008r o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko.

Projekt dokumentu podlegał opiniowaniu i uzgodnieniu właściwych organów oraz zapewniono udział społeczeństwa w sporządzeniu dokumentu.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawił Włodzimierz Błędek wiceprzewodniczący komisji.

Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Gospodarki Terenami oraz projektanta opiniuje pozytywnie przedłożoną zmianę miejscowego zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej, obszar położony w rejonie ulicy Targowej.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej, obszar położony w rejonie ulicy Targowej.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 15 radnych, za – 14, wstrzymujących – 1.

Ad 7. Przyjęcie programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok.

Temat referowała Maria Stanisławczyk – pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych. Powiedziała m.in.

Obowiązek uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynika z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i wiąże się z ustawą

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, która obliuguje do przeprowadzenia konkursu ofert na realizację częściowych zadań zwłaszcza dla jednostek pozarządowych realizujących zadania samorządu w imieniu Gminy Miasta Rawa Mazowiecka.

Program przyjmuje się na dany rok budżetowy, na realizację zadań ze środków finansowych pochodzących z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wnoszonych przez prowadzącą tę sprzedaż podmioty gospodarcze.

Opinię Komisji Oświaty przedstawił Leszek Górecki – Przewodniczący Komisji.

Komisja po analizie przedłożonego materiału, po wyjaśnieniach pełnomocnika ds. rozwiązywania problemów alkoholowych zaopiniowała pozytywnie przedłożony Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Rawa Mazowiecka na rok 2013.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Rawa Mazowiecka na rok 2013.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Obrady opuściła Radna Barbara Grzywaczewska.

Rada liczy 14 radnych.

Ad 8. Zmiana budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2012 rok.

Temat referowała Marianna Jakubowska Naczelnik Wydziału Finansów i Analiz.
Powiedziała m.in.

Projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok w następującym zakresie:

I. Zmiany w planie dochodów budżetu.

1. Dział 700 -Gospodarka gruntami i nieruchomościami – dokonuje się zmiany w planie dochodów w zakresie urealnienia planowanych dochodów do wysokości przewidywanego wykonania wpływów do końca bieżącego roku:

- w § 0690 – zmniejsza się planowane dochody z opłat różnych o 30.000 zł.
- w § 0760 - zwiększa się o kwotę 200.000 zł. planowane dochody z opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego we własność w związku z faktem nabycia prawa własności przez jeden z podmiotów gospodarczych z terenu miasta,
- w § 0770 – zmniejsza się o kwotę 705.000 zł. planowane do uzyskania w br. dochody ze sprzedaży składników majątkowych miasta.

Z uzyskanych wpływów w br. oraz planowanych do uzyskania w ostatnim miesiącu br. wynika, że z tytułu sprzedaży miasto może pozyskać wpływy w wysokości ok.1.200.000 zł..

2.Dział 750 – w administracji publicznej zmniejsza się o kwotę 40.000 zł. planowane dochody różne, korekta planu do wysokości przewidywanego wykonania dochodów w br.

3. Dział 756 – Dochody z podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych i prawnych – urealnia się plan dochodów budżetu miasta na 2010 rok z tytułu należnych podatków i opłat w następujący sposób:

- w § 0310 – zwiększa się o kwotę 20.000 zł. planowane dochody z podatku od nieruchomości od osób fizycznych. Z Analizy wpływów w tytułu tego podatku za okres 11 miesięcy br. wynika, że do budżetu miasta wpłynie kwota o 20.000 zł. wyższa niż zakładano w prognozie na początku roku,
- w § 0320 – zwiększ się o kwotę 1.000 zł. planowane dochody z podatku rolnego od osób prawnych,

- w § 0340 – zwiększa się o kwotę 10.000 zł. planowane dochody z podatku od środków transportowych. Z analizy wpływów uzyskanych za 11 m-cy wynika, że wpływy z tego podatku będą wyższe niż prognozowano na początku roku,
- w § 0360 – o kwotę 20.000 zł. zmniejsza się planowane dochody z podatku od spadków i darowizn jakie uzyska budżet miasta z urzędu skarbowego w br.,
- w § 0430 zmniejsza się o kwotę 30.000 zł. do wysokości przewidywanego wykonania planowane wpływy budżetu z tytułu opłaty targowej pobieranej na targowiskach na terenie miasta. Mniejsze dochody z tytułu tej opłaty są wynikiem zmniejszenia się ilości podmiotów dokonujących sprzedaż towarów na targowiskach.
- w § 0500 – zwiększa się o kwotę 30.000 zł. planowane dochody z podatku od czynności cywilno-prawnych do uzyskania w br.
- w § 0910 – zwiększa się o kwotę 5.000 zł. planowane dochody z odsetek pobieranych od nieterminowej zapłaty podatków i opłat lokalnych,
- w § 0020 zwiększa się o kwotę 50.000 zł. tj. do wysokości przewidywanego wykonania planowane dochody z udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych.

4. Dział 758 – Różne rozliczenia, wprowadza się do planu dochodów zwiększenie wpływów z subwencji oświatowej z budżetu państwa w wysokości 134.056 zł. zgodnie z decyzją Ministra Finansów z dnia 23 listopada 2012 r.

5. Dział 801 – o kwotę 50.000 zł. zmniejsza się planowane dochody różne tj. z opłat w oddziałach zerowych szkół podstawowych – opłaty za przygotowanie posiłków dla dzieci w klasach zerowych.

6. Dział 851 – wprowadza się do planu dochodów kwotę 2.000 zł. z tytułu dochodów różnych.

7. Dział 852 – w pomocy społecznej dokonuje się urealnienia planowanych dochodów z tytułu różnych dochodów (zwrotu zasiłków) – zmniejszenie o 4.000 zł. i zwiększenie o kwotę 4.000 zł. Uzyskanych dochodów miasta Rawa Mazowiecka z tytułu obsługi zadań zleconych z administracji rządowej.

8. Dział 926 – Kultura fizyczna i sport.

- w § 6290 – zmniejsza się o kwotę 2.314.574 zł. planowane dochody do pozyskania jako środki na refundację wydatków poniesionych na budowę krytej pływalni w ramach zawartej umowy wsparcia tej inwestycji ze środków Klastra – Porozumienia Kooperacyjnego Na Rzecz Wspierania Budownictwa – planowane środki nie zasilą budżetu miasta w tym roku.

II. Zmiany w planie wydatków.

Dział 600 - Transport i łączność

- rozdział 60016 – w zakresie planowanych wydatków związanych z utrzymaniem dróg miejskich dokonuje się zmniejszenia planowanych wydatków bieżących o kwotę 50.000 zł.

Oszczędności na wydatkach w tym rozdziale wynikają głównie z faktu wykonywania remontów ciągów pieszych w trakcie roku przez pracowników zatrudnieni w ramach robót publicznych zgodnie z umową zawartą z Urzędem Pracy w Rawie Mazowieckiej.

Zmiana planu wydatków majątkowych o kwotę 300.000 zł. dotyczy:

- zmniejszenia o kwotę 40.000 zł. planowanych nakładów na opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy ul. Mszczonowskiej,
- zwiększenia o 5.000 zł. planowanych nakładów na opracowanie dokumentacji technicznej budowy chodnika w ul. Katowickiej, kwota ta jest niezbędna do całkowitego rozliczenia zadania,
- zmniejszenia o kwotę 200.000 zł. planowane nakłady na budowę zatoki parkingowej w ul. Zwolińskiego – zadanie będzie realizowane w terminie
- zmniejszenia o kwotę 65.000 zł. planowanych wydatki na opracowanie dokumentacji technicznej budowy dróg na osiedlu Skierniewicka. Zadanie to zostanie zlecone w roku następnym.

Dział 710- Działalność usługowa

- zmniejsza się o kwotę 50.000 zł. planowane wydatki na opracowanie zmian planu zagospodarowania przestrzennego i innych opracowań, korekta wydatków do wysokości faktycznych potrzeb na te cele w br.

Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne.

- rozdział 75421 – zmniejsza się planowane wydatki jako rezerwę celową w kwocie 120.000 zł., w trakcie roku nie wystąpiły żadne okoliczności pociągające za sobą konieczność wydatkowania z budżetu miasta środków na rozwiązywanie problemów związanych z zarządzaniem kryzysowym.

Dział 758 – zmniejsza się o kwotę 41.000 zł. planowaną wysokość rezerwy ogólnej budżetu.

Dział 801- Oświata i wychowanie.

- rozdział 80101 – zmniejsza się planowane wydatki inwestycyjne na następujących zadaniach:

Wymiana podłóg w budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 - zmniejszenie wydatków o kwotę 168.000 zł. zadanie zrealizowane za kwotę niższą od wartości kosztorysowej,

Remont pomieszczeń II piętra w budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 – korekta wydatków o kwotę 450.000 zł. – zadanie będzie wykonane w terminie późniejszym,

Remont pomieszczeń dla potrzeb stołówki wraz z zapleczem w budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 – korekta wydatków o 20.000 zł. - . zadanie zrealizowane za kwotę niższą od wartości kosztorysowej,

Przebudowa i termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej Nr 4 i Gimnazjum Nr 2 wraz z zagospodarowaniem terenu wokół budynków – zmniejszenie wydatków o kwotę 50.000 zł. - zadanie zrealizowane za kwotę niższą od wartości kosztorysowej,

- rozdział 80104 - zmniejsza się planowane wydatki inwestycyjne na następujących zadaniach:

Przebudowa i remont pomieszczeń budynku Przedszkola Nr 2 – zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 100.000 zł. - zadanie zrealizowane za kwotę niższą od wartości kosztorysowej,

Remont pomieszczeń budynku Przedszkola Nr 1 – zadanie będzie realizowane kompleksowo w latach następnych.

Zwiększa się o kwotę 1.000 zł. wydatki bieżące na dotacje dla niepublicznych placówek przedszkolnych.

- rozdział 80110 – zmniejsza się o kwotę 150.000 zł. planowane wydatki w tym rozdziale na adaptację piwnic na szatnie w budynku Gimnazjum Nr 1 - zadanie zrealizowane za kwotę niższą od wartości kosztorysowej,

Dział 900 – Gospodarka komunalna.

- rozdział 90003 – zmniejsza się o kwotę 15.000 zł. planowane wydatki budżetu na realizację zadań dotyczących oczyszczania miasta. Korekta wydatków do wysokości faktycznych potrzeb wynikających z zawartych kontraktów.

- rozdział 90004 – zmniejsza się o kwotę 70.000 zł. planowane wydatki budżetu na realizację zadań dotyczących utrzymania zieleni w mieście. Korekta wydatków do wysokości faktycznych potrzeb wynikających z zawartych kontraktów.

- rozdział 90095 – zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 370.000 zł. planowanych na opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy zbiornika wodnego Tatar. Zadanie będzie realizowane w terminie późniejszym.

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.

- rozdział 92195 – zwiększa się o kwotę 10.000 zł. wysokości planowanych wydatków na pokrycie kosztów imprez i pozostałych zadań własnych w dziedzinie kultury.

Dział 926 – Kultura fizyczna i sport.

- rozdział 92601 dokonuje się zmian w planie nakładów na realizowane inwestycje:

1/ zmniejsza się o kwotę 25.000 zł. planowane wydatki jako dotację celową dla OSiR na wykonanie zadań inwestycyjnych i zakupów. OSiR zrealizował planowane zadania za kwotę o 25.000 zł. niższą od przyjętej w budżecie miasta na 2012 r.

2/ Ponadto zwiększa się wydatki bieżące w kwocie 52.000 zł. na dokonanie rozliczenia podatku VAT należnego do zwrotu na rzecz Ministerstwa Sportu i Turystyki z kwot dotacji przekazanej przez Ministerstwo na budowę krytej pływalni w roku 2012.

III. W projekcie niniejszej uchwały dokonuje się również zmian w planie przychodów rozchodów budżetu miasta. Zwiększa się o 671.518 zł. wysokość wolnych środków na rachunku bankowym miasta Rawa Mazowiecka z tytułu rozliczenia budżetu za rok poprzedni.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Skarbnik Miasta opiniuje pozytywnie przedłożoną propozycję zmiany budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2012.

Wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2012.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Ad 9. Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2012-2040.

Temat referowała Marianna Jakubowska Naczelnik Wydziału Finansów i Analiz.
Powiedziała m.in.

Dokonuje się w Wieloletniej Prognozie Finansowej zmiany kwoty przychodów budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2012 rok zwiększając wysokość wolnych środków do wysokości 6.188.518 zł. Wielkości przyjęte w WPF i w budżecie Miasta na 2012 rok powinny być zgodne w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu Miasta Rawa Mazowiecka.

Ponadto dokonuje się zmiany wysokości kwot poręczeń dotyczących poręczenia udzielonego przez miasto Rawa Mazowiecka spółce Rawskie TBS na rzecz Banku Gospodarstwa Krajowego.

W związku z podpisanym aneksem w budżecie miasta na lata obejmujące okres poręczenia będą zapisane środki, których wysokość wynika z harmonogramu spłat poręczzonego kredytu.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Skarbnik Miasta opiniuje pozytywnie przedłożoną propozycję zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2012-2040.

Wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2012-2040.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Ad 10. Określenie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych na terenie Miasta Rawa Mazowiecka.

Temat referowała Jolanta Witczak Sekretarz Miasta.

Powiedziała m.in.

Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – stosownie do dyspozycji przepisu art.6 ust.2 – nakłada na organy stanowiące gmin obowiązek określenia, w formie uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, górnych stawek ponoszonych przez właścicieli za usługi związane z odbieraniem z nieruchomości zebranych na tej nieruchomości odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych.

W zakresie tej pierwszej usługi powyższe górne stawki, dotyczą opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie będą obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. W konkretnym przypadku stawki te będą na terenie miasta dotyczyły choćby opłat pobieranych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne-przez przedmioty świadczące usługi w zakresie odbierania odpadów, bowiem Rada Miasta nie skorzystała z przysługującego jej uprawnienia określonego w art. 6c ust.2 powołanej wyżej ustawy i nie postanowiła o odbieraniu odpadów komunalnych wytwarzanych na tego rodzaju nieruchomości.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawił Włodzimierz Błędek wiceprzewodniczący komisji.

Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Sekretarz Miasta opiniuje pozytywnie przedłożony projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych na terenie Miasta Rawa Mazowiecka.

Wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych na terenie Miasta Rawa Mazowiecka.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska ogłosiła 10 minut przerwy.

Ad 11. Sprawozdanie z pracy Rady Miasta oraz Komisji Rady za 2012 rok oraz przedłożenie planów na 2013 rok.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła sprawozdanie z realizacji planu pracy Rady Miasta na 2012 rok.

Rada Miasta w pełni zrealizowała swój plan pracy w 2012 roku.

W 2012 roku Rada obradowała 9 razy, w tym:

Uchwalono 63 uchwały.

Frekwencja:

Grażyna Dębska nieobecna 1 raz - usprawiedliwiona.

Leszek Górecki nieobecny 1 raz – usprawiedliwiony.

Piotr Irla nieobecny 1 raz - usprawiedliwiona.

Marian Janowski nieobecny 1 raz - usprawiedliwiona.

Pozostali radni 100%.

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła proponowany plan pracy Rady Miasta na 2013 rok.

Plan pracy Rady Miasta Rawa Mazowiecka na 2013 rok

Lp.		Temat	Odpowiedzialny za przygotowanie materiału
1.	I kwartał	Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta Uchwalenie budżetu	Sekretarz Miasta Skarbnik Miasta
2.	II kwartał	Sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2012 Opinia Komisji Rewizyjnej dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2012 Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta Przystąpienie do kolejnej zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miasta Zmiany w budżecie miasta Wieloletni Plan Inwestycyjny Polityka prorodzinna w mieście	Skarbnik Miasta Komisja Rewizyjna Sekretarz Miasta Wydział Gospodarki Terenami Wydział Gospodarki Terenami Skarbnik Miasta Wydział Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Integracji Europejskiej Wydział Oświaty, Kultury Zdrowia i sportu
3.	III kwartał	Informacja o wykonaniu budżetu miasta za I półrocze 2013r. Informacja o przygotowaniach do nowego roku szkolnego Zmiany w budżecie miasta Zatwierdzenie kolejnej zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Zmiany w budżecie miasta	Skarbnik Miasta Wydział Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Skarbnik Miasta Wydział Gospodarki Terenami Sekretarz Miasta Skarbnik Miasta
4.	IV kwartał	Wysokość podatków lokalnych na 2014rok Zmiany w budżecie miasta Plan pracy Rady i komisji Rady na 2014 rok Sprawozdanie z realizacji planu pracy Rady i Komisji Rady Zmiany w budżecie miasta	Skarbnik Miasta Skarbnik Miasta Skarbnik Miasta Skarbnik Miasta

Radny Piotr Kwaśniak zgłosił propozycję do planu pracy – Realizacja programu „Strategia Promocji Miasta”. Realizacja w I kwartale.

Radny Wojciech Kuba zgłosił propozycję do planu pracy – Polityka prozdrowotna w mieście. Propozycja III kwartał.

Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie plan pracy Rady Miasta na 2013 rok po naniesionych propozycjach radnych.

Plan pracy w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Plan pracy Komisji rewizyjnej przedstawiła wiceprzewodnicząca Małgorzata Rudniak.

Zadania do realizacji w 2013 roku:

I kwartał:

1. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2012 rok.
2. Prawidłowość gospodarowania środkami budżetowymi przez Szkołę Podstawową Nr 1 w 2012 roku
3. Przeprowadzenie kontroli zadania inwestycyjnego w Przedszkolu Nr 2 w 2012 roku.
4. Kontrola wydatków na szkolenia pracowników Urzędu Miasta w 2012 roku.
5. Analiza wpływów do budżetu miasta środków finansowych z mandatów nakładanych przez Straż Miejską w 2012 roku.

II kwartał:

1. Analiza wykonania budżetu miasta za rok 2012.
2. Analiza opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu.
3. Uchwalenie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta.
4. Ocena realizacji zadań oraz wydatków związanych z zimowym utrzymaniem dróg i chodników.
5. Procedury celowości i prawidłowości wydatkowania środków budżetowych w Ochotniczej Straży Pożarnej w 2012 roku.

III kwartał:

1. Procedury celowości i prawidłowości wydatkowania środków budżetowych w Miejskiej Bibliotece publicznej w 2012 roku.
2. Kontrola wydatków na cele związane z promocją, reklamą i reprezentacją zagraniczną Miasta Rawa Mazowiecka w 2012 roku.
3. Kontrola rozdziału środków budżetowych dla organizacji pożytku publicznego w 2012 r.
4. Analiza wydatków związanych z organizacją dowozów szkolnych w 2012 roku.
5. Kontrola prawidłowości wykorzystania dotacji z Urzędu Miasta na kluby sportowe.

IV kwartał:

1. Kontrola prawidłowości gospodarowania środkami budżetowymi w sprawie przyznawania Stypendiów sportowych.
2. Ocena skuteczności Urzędu Miasta w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych.
3. Kontrola zasad przyznawania lokali socjalnych.
4. Kontrola prawidłowości gospodarowania środkami budżetowymi w Miejskim Domu Kultury.
5. Prawidłowość przeprowadzonego przetargu związanego z ustawą o utrzymaniu czystości.
6. Kontrola finansowa i rzeczowa inwestycji „Kryta pływalnia wraz ze sztucznym lodowiskiem”.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok.

Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty w 2012 roku przedłożył Leszek Górecki – przewodniczący Komisji.

Komisja Oświaty odbyła 13 posiedzeń, w tym do zaopiniowania tematów Rady Miasta 9 posiedzeń.

W ramach planu pracy Komisja wykonywała następujące czynności:

- opiniowała materiały wnoszone pod obrady Rady Miasta dotyczące zakresu działania Komisji,
- dokonała analizy budżetu Miasta dotyczące zakresu działania Komisji,
- zapoznała się z programem zagospodarowania i wykorzystania obiektów sportowych w sezonie letnim,
- omawiano stan przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2012/2013,
- analizowano temat opieki zdrowotnej w szkołach i przedszkolach oraz zamierzenia w tym zakresie.

Następnie przewodniczący Komisji Leszek Górecki przedłożył plan pracy Komisji Oświaty

1. Opiniowanie materiałów wnoszonych pod obrady Rady Miasta w zakresie działania Komisji (na bieżąco).
2. Rozpatrywanie spraw wpływających do Komisji i projektów uchwał wynikających z przedmiotu działania Komisji (na bieżąco).
3. Monitorowanie szczególnych osiągnięć w zakresie nauki, kultury i sportu (na bieżąco).
4. Analiza projektu budżetu na 2013 rok w działach dotyczących działania Komisji.
5. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w mieście z uwzględnieniem ferii, wakacji oraz zagospodarowanie i wykorzystanie ośrodków sportowych w sezonie letnim – III kwartał
 - Ośrodek Sportu i Rekreacji „Tatar”
 - Hala Sportowa „Milenium”
6. Wykorzystanie bazy dydaktycznej w szkołach podstawowych, gimnazjach i przedszkolach.
7. Pomoc społeczna i socjalna w mieście – III kwartał
8. Stan przygotowań placówek oświatowych do roku szkolnego 2013/2014 – sierpień 2013
9. Działalność Miejskiego Domu Kultury w okresie wakacji – III kwartał
10. Sport w mieście – funkcjonowanie i aktywność młodzieży. Przegląd obiektów sportowych oraz zapoznanie się z programem zagospodarowania i wykorzystania nowych obiektów w sezonie letnim – III kwartał
 - Szkoła Podstawowa Nr 4
 - Szkoła Podstawowa Nr 2
 - Gimnazjum Nr 2
12. Promowanie rodziny naturalnej komórki jako gwaranta wychowania przyszłego pokolenia.
13. Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji i podjętych wniosków w 2013 r.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła przedłożone sprawozdanie oraz plan pracy.

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu w 2012 roku przedłożył Piotr Irla – przewodniczący Komisji.

Komisja Budżetu odbyła 9 posiedzeń do zaopiniowania tematów Rady Miasta.

Działania Komisji dotyczyły głównie oceny realizacji budżetu miasta. Komisja dokonywała analizy dochodów w tym dochodów z podatków i opłat oraz dochodów z majątku gminy.

Analizowała działania dotyczące strategii rozwoju miasta, działania na rzecz pozyskiwania środków Finansowych z Unii Europejskiej i innych funduszy pomocniczych,

Komisja na bieżąco współpracowała z Burmistrzem Miasta, Skarbnikiem oraz Wydziałem Finansów i Analiz. W okresie sprawozdawczym Komisja opiniowała projekty uchwał dotyczące budżetu Miasta.

Następnie przewodniczący Komisji Piotr Irla przedłożył plan pracy Komisji Budżetu.

Lp.	Miesiąc	Zakres tematyczny posiedzenia komisji
	styczeń	1. Opiniowanie materiałów wnoszonych pod obrady rady miasta w zakresie działania komisji budżetu. 2. Rozpatrywanie spraw wpływających do komisji budżetu.
	luty	1. Opiniowanie materiałów wnoszonych pod obrady rady miasta w zakresie działania komisji budżetu. 2. Rozpatrywanie spraw wpływających do komisji budżetu. 3. Analiza kierunków rozwoju miasta i pozyskiwania nowych terenów inwestycyjnych.
3.	marzec	1. Opiniowanie materiałów wnoszonych pod obrady rady miasta w zakresie działania komisji budżetu. 2. Rozpatrywanie spraw wpływających do komisji budżetu. 3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2012r.
4.	kwiecień	1. Opiniowanie materiałów wnoszonych pod obrady rady miasta w zakresie działania komisji budżetu. 2. Rozpatrywanie spraw wpływających do komisji budżetu.
5.	maj	1. Opiniowanie materiałów wnoszonych pod obrady rady miasta w zakresie działania komisji budżetu. 2. Rozpatrywanie spraw wpływających do komisji budżetu.
6.	czerwiec	1. Opiniowanie materiałów wnoszonych pod obrady rady miasta w zakresie działania komisji budżetu. 2. Rozpatrywanie spraw wpływających do komisji budżetu. 3. Informacja o stanie realizacji zadań inwestycyjnych na terenie miasta Rawa Mazowiecka.
7.	lipiec	1. Opiniowanie materiałów wnoszonych pod obrady rady miasta w zakresie działania komisji budżetu. 2. Rozpatrywanie spraw wpływających do komisji budżetu.
8.	sierpień	1. Opiniowanie materiałów wnoszonych pod obrady rady miasta w zakresie działania komisji budżetu. 2. Rozpatrywanie spraw wpływających do komisji budżetu. 3. Analiza wykorzystania majątku miasta jako źródła uzyskiwania dochodów.
9.	wrzesień	1. Opiniowanie materiałów wnoszonych pod obrady rady miasta w zakresie działania komisji budżetu. 2. Rozpatrywanie spraw wpływających do komisji budżetu. 3. Analiza wykonania budżetu miasta za I półrocze 2013 roku.
10.	październik	1. Opiniowanie materiałów wnoszonych pod obrady rady miasta w zakresie działania komisji budżetu. 2. Rozpatrywanie spraw wpływających do komisji budżetu. 3. Omówienie założeń do projektu budżetu miasta na 2014 rok.
11.	listopad	1. Opiniowanie materiałów wnoszonych pod obrady rady miasta w zakresie działania komisji budżetu. 2. Rozpatrywanie spraw wpływających do komisji budżetu. 3. Sprawozdanie z udzielonych dotacji organizacjom pozarządowym w 2013 roku. 4. Analiza wysokości podatków lokalnych w mieście.
12.	grudzień	1. Opiniowanie materiałów wnoszonych pod obrady rady miasta w zakresie działania komisji budżetu. 2. Rozpatrywanie spraw wpływających do komisji budżetu. 3. Omówienie projektu budżetu miasta na 2014 rok. 4. Opracowanie opinii do projektu budżetu na 2014 rok. 5. Analiza wniosków komisji stałych do projektu budżetu na 2014 rok. 6. Sprawozdanie z prac komisji budżetu w roku 2013. 7. Opracowanie planu pracy komisji budżetu na rok 2014.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła przedłożone sprawozdanie oraz plan pracy.

Sprawozdanie z pracy Komisji Prawa i Porządku Publicznego w 2012 roku przedłożyła Anna Młynarczyk - przewodnicząca Komisji.

Komisja Prawa i Porządku Publicznego realizując plan pracy na 2012 rok zatwierdzonym przez Radę na bieżąco dokonywała oceny stanu bezpieczeństwa, ładu i porządku czy prowadzonych akcji

wpływających na poprawę bezpieczeństwa publicznego.

W tym zakresie współdziałała z Komendą Powiatową Policji, Strażą Miejską.

Komisja pozytywnie ocenia współpracę i działania prewencyjne podejmowane przez służby bezpieczeństwa naszego miasta.

W okresie sprawozdawczym odbyła 9 posiedzeń, w tym 7 posiedzeń w celu opiniowania materiałów na sesję oraz bieżącą analizę stanu bezpieczeństwa, 2 posiedzenia zgodnie z planem pracy.

Następnie przewodnicząca Komisji Anna Młynarczyk przedłożyła plan pracy Komisji Prawa i Porządku Publicznego.

1. Opiniowanie materiałów wnoszonych pod obrady Rady Miasta w zakresie działania Komisji (na bieżąco)
2. Rozpatrywanie spraw wpływających do Komisji i projektów uchwał wynikających z przedmiotu działania Komisji (na bieżąco)
3. Informacja o działalności Straży Miejskiej za rok 2012 - plan pracy i zamierzenia na rok 2013 - I kwartał
4. Informacja o planowanych imprezach plenerowych i ich realizacja pod względem porządku i bezpieczeństwa publicznego - II kwartał
5. Przygotowanie i program akcji bezpieczne wakacje MDK, OSiR i Szkoły - II kwartał.
6. Informacja na temat rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniami typu: narkotyki, alkohol - wrzesień – październik
7. Sprawozdanie z pracy komisji oraz opracowanie planu pracy na 2014 rok.- grudzień.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła przedłożone sprawozdanie oraz plan pracy.

Sprawozdanie z pracy Komisji Komunalnej w 2012 roku przedłożył Włodzimierz Błędek wiceprzewodniczący Komisji.

Komisja Komunalna w roku 2012 odbyła 15 posiedzeń w tym, 9 do zaopiniowania tematów obrad Rady, 6 posiedzeń zgodnie z planem pracy.

Komisja dokonała przeglądu obiektów komunalnych:

- przeglądu dróg lokalnych i osiedlowych w mieście po zimie,
- przeglądu i oceny zieleni miejskiej,
- przeglądu infrastruktury dla osób niepełnosprawnych w mieście,
- przeglądu obiektów komunalnych.

Następnie wiceprzewodniczący Komisji Włodzimierz Błędek przedłożył plan pracy Komisji Komunalnej.

1. Opiniowanie materiałów wnoszonych pod obrady Rady Miasta w zakresie działania Komisji.
2. Rozpatrywanie spraw wpływających do Komisji i projektów uchwał wynikających z przedmiotu działania Komisji.
3. Wyjazdowe posiedzenie Komisji w celu wykonania oceny dróg lokalnych i osiedlowych po zimie.
4. Przegląd i ocena zieleni miejskiej.
5. Zapoznanie się z przebiegiem prac remontowych i inwestycyjnych na terenie Szkoły Podstawowej Nr 4 – budowa bieżni lekkoatletycznej, termomodernizacja budynku.
6. Przegląd placów zabaw dla dzieci.
7. Przegląd obiektów komunalnych:
 - oczyszczalnia Ścieków
 - inwestycje wodno-kanalizacyjne.
8. Analiza realizacji zadań własnych Miasta w zakresie ochrony środowiska.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła przedłożone sprawozdanie oraz plan pracy.

Ad 12. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o jego pracy między sesjami.

Informację przedstawił Burmistrz Eugeniusz Górąj.

Powiedział m.in.

Informacja zawiera okres od 29 listopada 2012 r. do 19 grudnia 2012r.

W tym okresie w każdą środę przyjętych zostało 22 interesantów.

Problematyka to: mieszkania komunalne lub socjalne – przydział i zamian, zajęcie pasa drogowego, praca, pomoc społeczna, umorzenia podatków, przydział mieszkań lokatorom po wybuchu gazu, zanieczyszczenie z kominów,

Uczestniczył w spotkaniach m.in.:

- z Wicemarszałkiem Sejmu Cezarym Grabarczykiem,
- z poseł Dorotą Rutkowską,
- Marszałkiem Bagińskim.
- V-ce Marszałkiem Klimczakiem,
- Biskupem Dziubą,
- impreza z okazji Św. Mikołaja,
- przekazanie składowiska odpadów,
- przekazaniu budynku RTBS,
- z Burmistrzem Białoleki w sprawie budowy żłobka,
- z przedsiębiorcami.

W spotkaniach przedsiębiorcami (m.in. DITA SERIA, RMSM, TIWWAL, TABO, GERDEX, BONETII, KINGSPAN)

Radny Wojciech Kuba zwrócił się z pytaniem, czy w projektowanym żłobku wraz z warsztatami terapii zajęciowej są przewidziane miejsca dla osób wymagających opieki całodobowej.

Ad 13. Interpelacje, zapytania.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przekazała informację Burmistrza Miasta dotyczącą uchwalenia budżetu Miasta na 2013 rok.

Radna Małgorzata Rudniak zwróciła się z pytaniem, kiedy mieszkańcy będą mogli dokonać podłączenia do nowo wybudowanej sieci wodno-kanalizacyjnej.

Artur Piotrowski Prezes Spółki RAWIK odpowiadając wyjaśniał, że mieszkańcy w stosownym czasie otrzymają informację na ten temat.

Na tym punkcie Przewodnicząca Rady Miasta ogłosiła zakończenie obrad XXIII Sesji Rady Miasta.

Sesja trwała od godz. 15⁰⁰ do 17⁰⁰.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA
Grażyna Dębska